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1. Generelle informationer 
 
Denne 55 liter buffertank er specielt fremstillet som supplement til vores Block alezio-3 S V200, Block 
Alezio-4 S V200 og Block Alezio M V200 varmepumper, og kan kun installeres sammen med disse. 
 
Buffertanken leveres som et samlesæt bestående af en PU-isoleret buffertank monteret på en 
platform og udstyret med et rørsæt inklusive anlægspumpe, kabinetsdele (2 sideplader, topplade, et 
afstivningsbeslag og fastgørelsesbeslag), en frontplade, 2 kedelslanger og en udluftningsskrue (til 
montage i toppen af buffertanken). 
Rørsættet er forberedt for indbygning af en snavssamler (varenr. 094150 eller 082456/082455). 
 

2. Montering af buffertanken 
 
Placering og montering af buffertanken kræver 2 personer. 
 

 
STEP 1: 
Fjern varmepumpens topplade – denne skal ikke anvendes igen. 
 
STEP 2: 
I hver side af varmepumpen sidder 2 ruller monteret. Disse holder normalt varmepumpens topplade 
på plads. Disse ruller skal nu i stedet holde buffertankes platform på plads.  
 
Løft bufffertank med platform ind over varmepumpen og sæt enheden ned således at 
montageslidserne i platformen passer med rullerne. Skub herefter platformen bagud så langt som 
muligt. 
 

 
 

Her vist med Zeparo filter (varenr. 082456/082455) 
 
Hvis buffertanken monters på Block Alezio-4 S V200 monteres det med leverede filter (094150).  
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3. Sammenkobling af buffertank, varmepumpe og system 
Buffertanken er udstyret med 4 studse – 2 på tanken og 2 i rørsættet. 
 

 
 
 
STEP 3: 
De 2 kedelslanger i sættet (en kort og en længere) skal forbinde varmepumpens frem- og 
returløbsrør. 
 
STEP 4: 
Rørsættets 2 studse tilsluttes henholdsvis fremløbsrøret til varmesystemet (den øverste) og 
returrøret fra varmesystemet (den nederste). 
Rørstudsene er ¾” udvendigt gevind (R3/4”). 

 
Vær opmærksom på, at der skal være plads til kabinettet. 
 
 
Husk at montere den medfølgende udluftningsskrue i 3/8” studsen i buffertankens top. 
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4. Samling af kabinettet 
Kabinettet består af 4 dele: 2 sideplader (en højre og en venstre), en topplade og et fladt 
afstivningsbeslag. 
 
STEP 5: 
Toppladen og sidepladerne samles med 2 skruer i hver side: 
 

 
 
STEP 6: 
Afstivningsbeslaget monteres med 2 skruer i hver side: 
 

 
Kabinettet er nu klar til montering på varmepumpen, men først skal de 2 fastgørelsesbeslag monteres 
på buffertankens platform.  
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5. Montage af fastgørelsesbeslag 
De 2 fastgørelsesbeslag skal sammenkoble kabinettet og platformen. 
 
STEP 7: 
De 2 fastgørelsesbeslag monteres på platformen i både venstre og højre side. 
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6. Montering af kabinettet 
 
STEP 8: 
Det samlede kabinet løftes ind over varmepumpen. Der er monteres 2 små ruller i hevr side af 
platformen – disse skal i indgreb med sporene i bunden af hver sideplade. 
 
De 2 ruller i hver side, som holder platformen skal styres med i de tilsvarende spor i bunden af 
sidepladerne. Pres ind sidepladerne hårdt ind mod platform i både forrest og bagerst for at få 
indgreb. Der skal tages godt ved, og kabinettet skal eventuelt ”slåes” på plads med håndfladen. 
 

 
 
Kabinettet skal presses så langt bagud, at forsiden af sidepladerne flugter med varmepumpens 
sideplader.  
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STEP 9: 
Kabinettets sideplader fastskrues til fastgørelsesbeslagene med 2 skruer i hver side: 
 

 
 

7. Montage af frontplade 
Den medleverede frontplade, som i øvrigt er magen til frontpladen på varmepumpen, skal monteres 
på kabinettets front. 
 
Der er forskel på plastikfronten på de 2 varemepumpemodeller Block Alezio-3 S V200 og Block Alezio-
4 S V200. 
 
STEP 10: 
Med frontpladen leveres 2 metal-fjederklemmer, som skal monteres – se evt. varmepumpens 
frontplade. 
 
STEP 11: 
Når fjederklemmerne er på plads, løftes frontpladen på plads, så ”krogene” i bunden af frontpladen 
passes ind i slidserne i bunden af kabinettets sideplader. 
Med en fast hånd klemmes toppen af frontpladen på plads, således fjederklemmerne går ind i de 
firkantede huller og klemmes på plads – se hvordan det fungerer med varmepumpens frontplade. 
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8. Færdisamlet system 
Når de overfor gennemgåede 11 STEP’s er gennemført, er samlingen af systemet færdigt, og ser 
sådan ud (her Block Alezio-3 S V200): 
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9. Pumpe og filter 
 
Pumpe: 
Pumpen tilsluttes elektrisk i styringen på varmepumpen – se instruktionen til denne. 
 
Indstil pumpens driftsform på selve pumpen – vælg en passende funktion for driften. 
Hvis ikke andet vides, anbefales at indstill konstant kurve trin 2. 
 
 
Flowfilter: 
Begge de 2 mulige flowfiltre (varenr. 094150 eller 082455/082456) giver mulighed for at bagskylle 
dem. 
 
Tilslut en slange til filterets skylleport og før slangen uden for varmepumpen til afløb eller fx en 
spand. Åben med hanen på filteret og skyl indtil vandet bliver rent. 
 
Luk igen hanen og tjek trykket i varmeanlægget – efterfyld vand på anlægget efter behov. 
Hvis vandtrykket i anlægget kommer under 0,8 bar, giver varmepumpen en advarsel (blinkende grøn 
diode). Hvis vandtrykket i anlægget kommer under 0,4 bar, giver varmepumpen en alarm (lysende 
rød diode), og driften af varmepumpen er stoppet indtil der er påfyldt vand på anlægget igen. 
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Notater: 
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